07.02.2023 Г.№ 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТАРНОПОЛЬСКОГО МО ОТ 20.09.2022Г № 46 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Тарнопольского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Тарнопольского МО от 20.09.2022г № 46 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев» и изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Тарнопольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарнопольского
муниципального образования
А.Н.Убинина

Приложение
К постановлению администрации
Тарнопольского МО
от 07.02.2023г № 12

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ
ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

- территории учреждений культуры (с. Тарнополь, ул. Советская,47А, д. Метляева, ул. Трудовая, 19, д. Анучинск. Ул. Школьная, 6);
- территории детских и спортивных площадок (с. Тарнополь, ул. Советская, 51А, д. Метляева, ул. Трудовая, ул. Садовая, 3, ул. Трудовая, 19, д. Анучинск, ул. Таежная, 12А, 64);
- территории здравоохранения:
ФАП (с. Тарнополь, ул. Советская, 72, д. Метляева, ул. Трудовая, 25А, д. Анучинск, ул. Таежная, 28-2);
- территории образовательных учреждений (Тарнополь, ул. Советская, 43, Школьная, 10, д. Метляева, ул. Садовая, 3);
- территории социальной сферы (водокачки) – с. Тарнополь, пер. Садовый, 8А, д. Метляева, ул. Садовая, 4А, д. Анучинск, ул. Таежная, 39А.
- территории объектов физической культуры и спорта (с. Тарнополь, ул. Советская, 51А);
- территории памятников;
- территории, прилегающие к жилым домам;
- площадки накопления твердых коммунальных отходов;
- территории торговых объектов;
[bookmark: _GoBack]- кладбища (с. Тарнополь – 2, д.Метляева – 1, д. Анучинск – 1).